~107學年第 3次校發會議~   1

慈濟大學 107 學年第 3 次校務發展委員會議紀錄

時    間：108 年 4 月 29 日（星期一） 下午 15 時 30 分

地    點：第二教學研討室

主    席：王本榮主任委員

出席人員：劉怡均委員、顏瑞鴻委員、謝坤叡委員、黃麗修委員、張景媛委員、

曾漢榮委員、陳宗鷹委員、彭台珠委員、李政偉委員、陳清漂委員、

林家和委員

列席人員：賴威任主任、黃馨誼主任、陳榮光主任

請假人員：曾國藩委員、林聖傑委員、范揚晧委員、楊仁宏委員、陳畹蘭委員、

何縕琪委員、江允智委員、陳滋芸委員

記錄：陳以靖

壹壹壹壹、、、、    主席主席主席主席致詞致詞致詞致詞：：：：4/26(4/26(4/26(4/26(上週五上週五上週五上週五))))甫辦完甫辦完甫辦完甫辦完「「「「慈濟慈濟慈濟慈濟 53535353：教育的成果與感恩教育的成果與感恩教育的成果與感恩教育的成果與感恩」」」」活動活動活動活動，，，，

感恩大家的辛勞感恩大家的辛勞感恩大家的辛勞感恩大家的辛勞，，，，成就活動圓滿成就活動圓滿成就活動圓滿成就活動圓滿。。。。

貳貳貳貳、、、、    上次會議執行情形報告上次會議執行情形報告上次會議執行情形報告上次會議執行情形報告

 決議事項 執行情形

1

107 學年校務發展自我改善分

析報告案。

1.已於 108 年 3 月 19 日請業務權責單位研擬改

善方案。

2.後續將依各單位擬定改善計畫納入本校

108-110 學年度中程校務發展計畫行動方案。

2

教務處擬成立招生組 1. 經 108.3.4 第 98 次校務會議通過。

2. 經 教 育 部 108.3.25 臺 教 高 ( 一 ) 字 第

1080043567 號函覆核定修正本校組織規程第

六條第一款條文核定，並由秘書室於

108.3.25 公告周知。

3

109 學年度增設『國際服務產

業管理學士學位學程』

1. 經 108.3.4 第 98 次校務會議通過及 108.3.5

第 9 屆第 8次董事會議決議通過。

2.於 108.3.13 慈大教註字第 1080000373 號函

送教育部申請，待核定。

參參參參、、、、    討論事項討論事項討論事項討論事項

~107學年第 3次校發會議~   2

提案一 、英美語文學系改隸國際暨跨領域學院案，提請討論。

                             提案單位：人文社會學院

說明：

一、配合學校校務政策規劃，預計108學年度起，人文社會學院所屬英美語文

學系調整改隸屬國際暨跨領域學院；改隸之後，英美系教師也將共同參與

國際暨跨領域學院各項發展與課程規畫相關事宜。

二、經英美系108/4/2系務會議討論，決議通過108學年度起，調整改隸國際暨

跨領域學院。

三、人文社會學院107學年度第二學期第一次臨時院務會議(108/04/19)，經院

務會議與會委員討論後，以無記名投票方式，11票贊成，0票反對，決議

通過自108學年度起，英美語文學系調整改隸至國際暨跨領域學院。

四、108/4/24國際暨跨領域學院107學年度臨時院務會議通過。

決議決議決議決議：：：：照案通過照案通過照案通過照案通過，，，，另送校務會議審議另送校務會議審議另送校務會議審議另送校務會議審議。。。。

提案二 、媒體製作暨教學中心 108 學年度移編國際暨跨領域學院案，提請討論。

提案單位：教育傳播學院

說明：

一、媒體製作暨教學中心繼續保持與傳播學系密切合作的同時，擴大服務全校

媒體教學與製作並規畫跨領域（醫資系、公衛系、東語系等）課程合作，

故依目前校內行政架構擬移編國際暨跨領域學院，以發揮更大的功能，參

見附件。

二、業經108/4/2  107學年度媒體製作暨教學中心第1次中心會議通過，

108/4/9校級學院實體化會議中報告，108/4/18教育傳播學院第4次院務會

議及108/4/24國際暨跨領域學院107學年度臨時院務會議通過。

三、108/4/29 校務發展委員會議提案討論。

決議決議決議決議：：：：照案通過照案通過照案通過照案通過，，，，另送校務會議審議另送校務會議審議另送校務會議審議另送校務會議審議。。。。

肆肆肆肆、、、、    臨時動議臨時動議臨時動議臨時動議：：：：無無無無

伍伍伍伍、、、、    散會散會散會散會：：：：16161616：：：：10101010